ПРОЕКТ
[image: image2.png]

РЕШЕНИЕ

ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
II СОЗЫВА
_____26.09.2019 г.___       _________                              №

	Об отказе в согласовании замены  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020-2022 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц

Рассмотрев предложения министерства финансов о замене  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020-2022 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц в соответствии с частью 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020-2022 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц не согласовывать.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу города Губахи - главу администрации города Губахи Н.В. Лазейкина.

Председатель

Губахинской городской Думы                                                     А.Н.Мазлов
Глава города Губаха-

Глава администрации города Губахи                                           Н.В.Лазейкин

Пояснительная записка

к проекту решения Губахинской городской Думы

«О несогласии  замены  дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020-2022 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц»

 Письмом  Министерства финансов Пермского края  от 12 сентября 2019 года № СЭД-39-01-12-132 предложено принять решение представительного органа с согласием на замену дотации дополнительным нормативом отчислений от НДФЛ либо несогласием.
Принятие решения по замещению дотации дополнительным нормативом по НДФЛ возложено согласно ст.138 Бюджетного кодекса РФ на представительный орган муниципального образования.
Исходя из представленного расчета (приложение к пояснительной записке) понятно, что налоговый потенциал по НДФЛ для расчета дотации, предложенный Минфином ПК  в сумме 665 498,0 т. рублей выше налогового потенциала по прогнозу  социально-экономического развития Губахинского городского округа- 568 490,0 тыс. рублей и выше налогового потенциала, рассчитанного исходя из фактических показателей 2018 года – 634 489,9 тыс. рублей. Риски изменения объемов собственных доходов бюджета Губахинского городского округа при замене дотации дополнительным нормативом по НДФЛ по прогнозу СЭР составляют в 2020 году 12 484,0 тыс. рублей, по фактическим данным – 3 990,3 тыс. рублей.
Решение разработано с целью недопущения снижения доходной части бюджета Губахинского городского округа.
ПРАВОВОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект решения Губахинской городской Думы II созыва

«Об отказе в согласовании замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020-2022 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц»

19.09.2019
№ 33

В соответствии с п. 2 ст. 31 Регламента Губахинской городской Думы, утв. решением Губахинской городской Думы от 23.12.2016 № 394, правовым управлением администрации города Губахи проведена юридическая экспертиза проекта решения Губахинской городской Думы II созыва «Об отказе в согласовании замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020-2022 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц» на предмет соответствия вносимого проекта решения действующему законодательству и муниципальным правовым актам (для проектов решений, вносимых администрацией города Губахи).

В ходе исследования установлено следующее:

Представленный проект решения Думы разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Губахинского городского округа.

Проектом решения Думы предлагается не согласовывать с Министерством финансов Пермского края при составлении бюджета края  предложение о замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020-2022 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц.

Вывод: Предлагаемые настоящим проектом изменения соответствуют пункту 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

В соответствии со ст. 24 Устава Губахинского городского округа, принятие настоящего проекта решения относится к вопросам местного значения городского округа и к компетенции Губахинской городской Думы.

Вносимый проект решения соответствует указанному выше законодательству Российской Федерации и муниципальным правовым актам.

Начальник правового управления
                                      Я.Г. Матюшина

Заключение

на проект решения Губахинской городской Думы

«Об отказе в согласовании замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020-2022 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога

на доходы физических лиц»
№ 54                                                                                                     17.09.2019 г.

Проект решения подготовлен на основании предложения министерства финансов о замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020-2022 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц в соответствии с частью 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Проект Решения рекомендуется к утверждению.

Юрист Губахинской городской Думы                                         С.В. Бокарев

[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ул. Никонова, д. 44, г. Губаха, 618250, факс (34) 248 4 02 94, тел. 4 08 51

ЗАКЛЮЧЕНИЕ № 58
на проект решения Губахинской городской Думы  «Об отказе в согласовании замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2020-2022 годах дополнительным нормативом отчислений в бюджет Губахинского городского округа от налога на доходы физических лиц»
г. Губаха
17 сентября 2019г.

Рассмотрев проект решения, представленный Финансовым управлением администрации города Губаха, Контрольно-счетная палата отмечает следующее:

Проект решения подготовлен в соответствии с частью 5 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Выводы
Проект решения не противоречит нормам действующего законодательства.
Предложения

Проект решения рекомендуется к утверждению Губахинской городской Думой.

   Председатель Контрольно-счетной палаты

 Л.П. Лазарева